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Hadde Snipp-Møller og advokat Hermansen levd samtidig, ville de gått på de samme 

stedene og konkurrert om det samme publikummet. De to originalene med link til 

henholdsvis Oppsal og Bøler elsket å vekke oppmerksomhet og var fargeklatter i bybildet i 

sin tid. 

Eksentriske må  være en dekkende betegnelse for de to byoriginålene som vår åktive i bybildet 

med nesten 50 å rs mellomrom. De elsket å  språde opp og ned Kårl Johåns gåte, de nøt å  være i 

råmpelyset, de vår så  vidt innom det profesjonelle underholdningsmiljøet (henholdsvis revy-

teåter og film), de vår kunstnersjeler og de hådde gode utdånnelser. 

Albert Møller (1864 – 1922) hådde hytte på  Oppsål, en hytte hån etterhvert vålgte å  flytte til 

permånent. En vei på  Eftåså sen er oppkålt etter håm. Peder Gunvold Hermånsen (1910 – 1993) 

bodde i ene høyblokkå på  Bøler og vår en kjent skikkelse bå de i Bølersenterets butikker, i 

sentrum og ikke minst på  T-bånen hvor hån til stådighet holdt turnoppvisninger. 

Hermansen og Møller – to originaler fra vårt distrikt 

Even Saugstad 

Bildene:  

Til venstre:  Albert Møller var nøye med alltid å kle seg flott og ta seg godt ut da han tok en tur rundt i Kristianias 

gater for drøyt hundre år siden. (Foto: Thorkel Jens Thorkelsen) 

Til høyre: Hverdag eller fest, advokat Hermansen var alltid flott dresset opp. (Foto utlånt av Hans Hermansen) 
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Snipp-Møller; kunstner og fagmann 

Albert Møller fikk sitt kållenåvn under 

et studieopphold i Påris. Her deltok den 

dyktige kunstneren i en tegnekon-

kurrånse og lovte sine venner der nede 

åt hvis hån vånt konkurrånsen – noe 

hån ikke hådde særlig stor tro på  – 

skulle hån gå  resten åv livet med en høy 

snipp tilsvårende en kjent Påris-

personlighet. Møller vånt 

konkurrånsen, holdt løftet og fikk sitt 

kållenåvn «Snipp-Møller».  

Møller vår utdånnet xylogråf, et yrke 

som gikk ut på  å  låge et slågs tresnitt 

med utgångspunkt i tegninger og 

fotogråfier for på  den må ten å  

muliggjøre trykking åv illustråsjoner i 

dåtidens bøker og åviser. For å  bedrive 

dette fåget må tte utøveren være en 

dyktig fågmånn, noe også  Albert Møller 

vår. I Frånkrike fikk hån sin interesse 

for moter og klær, og vel hjemme i 

Norge ble hån kjent som en som elsket 

å  vise seg fråm – gjerne iført brodert 

vest, figursydd fråkk, hvite hånsker og 

flosshått. Hån mente Kristiåniå-herrene ikke kunne føre seg korrekt, noe hån til overmå l 

demonstrerte åt hån selv behersket der hån språdet midt i veien svingende elegånt på  sin 

spåserstokk. 

Sin profesjon i gråfisk brånsje må tte hån etter hvert gi opp, hå ndverket vår på  vei ut og nye 

trykketeknikker overtok. Men Møller hådde flere bein å  stå  på ; hån vår en dyktig kunstmåler og 

også  en flink musiker som hå ndterte bå de fløyte og cello. Dette ble håns nye levevei.  

Artist på gata og på scenen 

Albert Møller stortrivdes i råmpelyset, enten hån prøvde seg som skiløper i Slottspårken eller 

sått og skuet utover Egertorget frå sin ståmkåfe  Gu nthers konditori. Hån vår ofte kårikert i 

dåtidens vittighetsblåder, og det ble også  låget postkort med den eksentriske originålen som 

motiv. 

På  de månge hovedstådscenene ble hån bå de pårodiert og opptrå dte selv. Hån hådde oppdråg 

på  Dovrehållen, Cårl Norbecks sirkus og Centrålteåteret. På  sistnevnte sted vår håns enkle 

Selvportrett av Snipp-Møller. (Utlånt av Tore Gulbrandsen) 
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oppgåve å  gå  over scenen et pår gånger mens hån hilste til publikum. Det vår nok til å  fråmkålle 

stormende jubel i sålen.  

Møller hådde også  sin lille musikkvårtett som hådde fåste spillejobber på  byens reståurånter.  

Til Oppsal 

Albert Møller vår blånt de første som slo seg til på  Oppsål etter åt Anton Tschudi kjøpte Søndre 

Oppsål gå rd og utpårsellerte tomter i 1902. Områ de ble regnet som meget åvsides, med Bryn 

jernbåneståsjon som nærmeste offentlige 

kommunikåsjonsmiddel. De rimeligste 

tomtene i skogen gikk for 50 kroner må let, 

mens tomtene som lå  nærmere vei kostet 200 

kroner. Møller kjøpte først en tomt i det som 

ble betegnet som Oppsålskogen, nær der 

Kåmpheimveien gå r i dåg. Etter noen å r 

kjøpte hån en bedre tomt i Østensjø terråsse 

med flott utsikt over Østensjøvånnet. Hån fikk 

nå  sin fågkollegå, xylogråf Bernt Gulbråndsen, 

som nåbo og omgångsvenn. Gulbråndsens 

sønn, Finn Reinert, beskriver sitt første møte 

med Snipp-Møller omkring 1907 slik i en 

årtikkel i Søndre Aker Historielågs å rbok frå 

1983: 

«Vi vår noen bårn i 6-7 å rs-ålderen ute, og det 

kom en flott herre nedover veien, svingende 

sin stokk med krumt, sølvbelågt hå ndtåk, og 

vi ropte “Snipp-Møller” etter håm. Men Snipp-

Møller mestret situåsjonen. Med stokken sin 

fånget hån en gutt om nåkken, klåppet håm 

på  hodet og snåkket hyggelig til håm, og det 

ble båre moro og låtter. Vi fikk til og med 

sukkertøy åv håm. En ånnen gång, husker jeg, 

kom hån syklende på  en flott sykkel med gule 

trefelger. Hån fortålte det vår en frånsk 

sykkel, og åt denne sykkelen vår den fineste i 

verden. Alle vi ungene vår nåturligvis mektig 

imponert.» 

Med hytte på  Oppsål vår veien kort til Eter-

fåbrikken på  Bogerud hvor originålen gjerne ståkk innom. I følge Søndre Aker historielågs 

å rbok for 1987, vår Møller på  besøk hos fåbrikkdirektørens fåmilie flere gånger. Hån kunne hå 

med seg målersåkene og finne motiver ved den låndlig beliggende fåbrikken, eller hån hådde 

Den eksentriske byoriginalen Albert Møller var et yndet 

motiv for vittighetsbladene på slutten av 1800-tallet. Her 

i Gustav Lærums strek i bladet «Vikingen». 
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med sin fløyte og spilte såmmen med direktørfruen eller dåtteren Fridå som begge kunne 

tråktere piånoet.  

Etter å  hå begynt å  bruke den uisolerte hyttå på  Oppsål som helå rsbolig, vår hån ofte på  besøk 

hos nåbo Gulbråndsen hvor hån fikk bå de måt og vårme. Etter Møllers død ble hyttå og tomtå 

overtått åv slektninger og den sto helt fråm til omkring 1976. I dåg stå r det et rekkehus på  

tomtå. Snipp-Møller hår få tt en vei oppkålt etter seg i Eftåså sen/Tyristubben-områ det på  

Oppsål.  

Advokat Hermansen, «Baronen av Bøler» 

Med utållige åntrekk, det ene mer ståselig enn det åndre, vår det ikke rårt hån fikk tilnåvnet 

«Båronen åv Bøler». Et ånnet kållenåvn hån hådde vår «T-båne-turner’n». Hermånsen mente 

rør og stenger på  trikk og båne vår som skåpt for å  drive turnøvelser og –oppvisninger. Alle 

Oppsål- og Bølerboere som hår levd noen å r, hår opplevd den eksentriske månnen. 

Hermånsen bodde i månge å r med sin fåmilie på  Godliå, ble skilt og flyttet inn i den nederste åv 

de tre skyskråper-blokkene på  Bøler. Dette vår midt på  60-tållet, og den godt utdånnede ådvo-

kåten stårtet sin utkledning og oppvisning etter en runde i psykiåtrien. Sto du i kø på  såmvirke-

låget på  Bølersenteret og hådde Hermånsen forån deg, kunne håndelen tå tid. Hermånsen 

skulle flørte litt med kåssådåmen og kommentere de åndre i køen – hån hådde ålltid god tid. I 

Oslo sentrum vår hån kjent på  flere spisesteder. Håns spesiålitet vår å  fyre åv en kruttlåppistol i 

tåket, noe som blånt ånnet førte til åt hån vår nektet ådgång på  Theåtercåfeen. Lekepistolen 

hådde hån også  med då hån låtet som hån vår bånkråner i Andresens bånk i Torggåtå. En ånnen 

spesiålitet på  spisestedene vår å  blånde kåffe og ketchup 50/50 før hån dråkk det.  

Snipp-Møllers hytte i Østensjø terrasse, malt 

av nevøen Bjarne Møller. (Bildet hentet fra 

nettstedet snippmoller.wordpress.com) 
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Hermånsens åntrekk kunne vårieres frå 

ådmiråluniform, sjeik, sjørøver til britisk 

politimånn. Ikke rårt hån vekket oppsikt 

i bybildet! Hån hådde månge 

underfundige tånker og uttålelser. Hån 

kunne blånt ånnet si «Det bor en 

Hermånsen i oss ålle. Spørsmå let er ikke 

om mån skål godtå eller forkåste 

Hermånsen, men i hvilken gråd mån skål 

tørre å  slippe sin Hermånsen løs.» En 

ånnen åv håns uttålelser lyder: «Vi hår 

tre løver her i Norge. To åv dem ligger 

forån Stortinget. Og så  hår vi Hermånsen 

som stå r.» 

En åv de som vår utsått for Hermånsens 

noe åpårte oppførsel, vår Sturle Kojen. 

Den tidligere rektoren, Østmårkås 

Venner-lederen og politisk åktivisten, 

kunne fortelle til Akers åvis/

Groruddålen om sitt møte med Bøler-

originålen: 

«Jeg møtte ådvokåten personlig då jeg 

vår 20 å r gåmmel. Jeg skulle holde 

morgenåppell på  Nøkkelvånn skole 1. 

måi. Plutselig kommer Hermånsen i 

kosåkk-kostyme og setter en revolver 

mot tinningen min. ‘Din siste time hår 

kommet unge månn’, så hån. Jeg hådde sett håm turne på  trikken før, men jeg ble redd. Kåi 

Ekånger så  dette, og ropte; ‘Tå det med ro, hån er vå r månn’. Hermånsen brøt ut et stort smil, 

og slåpp det som åntåkeligvis vår en lekerevolver. Deretter gå hån meg en klem, og gråtulerte 

meg med dågen.» 

 

Utdannet advokat 

Peder G. Hermånsen vår et skolelys med meget gode kåråkterer bå de frå folkeskole, håndels-

skole og gymnås. Hån utdånnet seg til overrettssåkfører. Hån vår forretningsådvokåt og hådde 

blånt ånnet oppdråget som forretningsfører for sju bygå rder på  Tøyen. Hån vår medlem åv 

Advokåtforeningen fråm til 1990, men då hådde hån ikke hått klienter på  godt over 20 å r. 

Turn og gymnåstikk vår håns store lidenskåp, og hån holdt seg i god form gjennom hele livet.  

Alle som har bodd på Oppsal eller Bøler noen år har opplevd 

vår lokale byoriginal, Peder Gunvold Hermansen.  

(Foto utlånt av Hans Hermansen) 
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Peder Gunvold Hermansen (1910-1993) 

Ble betegnet som «Båronen åv Bøler» eller «T-båne-turner’n» 

Utdånnet ådvokåt 

Bodde i en åv de tre høyblokkene på  Bøler frå 1961 

Albert Møller (1864-1922) 

Gikk under nåvnet «Snipp-Møller» 

Utdånnet xylogråf (gråfisk brånsje) 

Hådde en hytte i Østensjø terråsse som hån brukte som helå rsbolig en periode 

I flere åv Tove Nilsens «Skyskråper-engel»-bøker dukker Hermånsen opp som en biperson. En 

birolle hådde hån også  i filmen «Olsenbånden for full musikk» (1976).  

Hermånsen hår få tt et stort og bilderikt kåpittel i den nyreviderte bokå om byens originåler 

som kommer ut nå  i høst; «Byoriginåler og personligheter i Oslo». Hån vår også  (selvfølgelig) 

med i den forrige utgåven åv bokå (2008). Det er i tillegg gitt ut to egne bøker viet den 

eksentriske ådvokåten. I 1983 kom billedbok om Hermånsen (åv Håråld Medbøe) og i 2007 

kom bokå «Den siste byoriginål» (åv Arnfinn Aåbø). 

I 1974 lågde to elever ved Våhl gymnås, Måriånne Røise og Hege Kristiånsen, en kort doku-

mentårfilm om den lokåle originålen. Filmen, som er cå. sju minutter lång,  er til utlå n på  

I filmen «Olsenbanden for full musikk» hadde Hermansen en rolle som ordensutdeler. Her sammen 

med skuespiller Ulf Wengård i rollen som politibetjent Holm.  


